PURELINE50Produktdatenblatt
Individuelle
Gestaltungsmöglichkeiten
mit schwarzen, weißen und
grauen Luftleitelementen
Asymmetrischer
Anschlusskasten
Horizontale Luftströmung

17 / 36 PD-11/2023 - DE/de
PURELINE50Produktdatenblatt
Bestellschlüssel
PL50 – 1 –S –SF –HS / 1200 × 1050 × 123 × 30 / 2 –D – LS – L – RI / AS / B00 / EA / P1 - RAL 9016 / W
| | | | | | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Serie
PL50 Schlitzdurchlass PURELINE50
2 Anzahl Luftschlitze
1, 2, 3, 4
3 Anlage
S Zuluft
E Abluft (mit Luftleitelementen)
4 Anschluss
DF Frontschiene mit Klemmfeder (nur mit B00)
DS Frontschiene mit Schraubzubehör (nur mit B00)
CD Überströmschiene
BD Blindschiene
PB nur Anschlusskasten
PF Anschlusskasten und Frontschiene mit fester Verbindung
SF Anschlusskasten und Frontschiene mit lösbarer Verbindung
(nur mit B00)
5 Anschlusskastenvariante
HS symmetrisch, mit horizontalem Anschluss
VS symmetrisch, mit vertikalem Anschluss
HA asymmetrisch, mit horizontalem Anschluss
6 Nenngröße [mm]
Frontschienenlänge × Anschlusskastenlänge ×
Stutzendurchmesser × Halsverlängerung
Frontschienenlänge
600 – 1950
Anschlusskastenlänge
600 – 1950 (in 150-mm-Schritten)
Stutzendurchmesser ØD
123 (bei 1 Luftschlitz)
158 (bei 1 oder 2 Luftschlitzen)
198 (bei 2 oder 3 Luftschlitzen)
248 (bei 3 oder 4 Luftschlitzen)
313 (bei 4 Luftschlitzen)
Halsverlängerung
Keine Eintragung: ohne Halsverlängerung
22, 47, 72, 97, 121
7 Anzahl Anschlussstutzen
1 (bis Anschlusskastenlänge 1500 mm)
2 (ab Anschlusskastenlänge 1200 mm)
8 Drosselelement zum Volumenstromabgleich
Keine Eintragung: ohne Drosselelement
D mit Drosselelement
9 Lippendichtung
Keine Eintragung: ohne Lippendichtung
LS mit Lippendichtung
10 Auskleidung
Keine Eintragung: ohne Auskleidung
L mit Auskleidung
11 Position Anschlusskasten
Keine Eintragung: mittig
LE links
Rl rechts
12 Einstellung Luftströmung
Keine Eintragung: wechselseitig horizontal
AS wechselseitig schräg
HL horizontal links
HR horizontal rechts
V vertikal
13 Randverbreiterung Frontschiene
Keine Eintragung: ohne Randverbreiterung
B00 mit Randverbreiterung
14 Endabschlüsse
Keine Eintragung: ohne Endabschlüsse
EP Endplatte
EA Endwinkel
Für Schlitzdurchlassbänder separat bestellen
15 Oberfläche

W ähnlich RAL 9010 (reinweiß)
G ähnlich RAL 9006 (weißaluminium)
Bestellbeispiel: PL50-1-S-PF-HS/1200×1200×123/1
Serie PURELINE50
Anzahl Luftschlitze 1
Anlage Zuluft
Variante Anschlusskasten und Frontschiene mit fester Verbindung
Anschlusskastenvariante symmetrisch, mit horizontalem Anschluss
18 / 36 PD-11/2023 - DE/de
PURELINE50Produktdatenblatt
Nenngröße [mm] Frontschienenlänge 1200, Anschlusskastenlänge 1200,
Stutzendurchmesser 123, ohne Halsverlängerung
Anzahl Anschlussstutzen 1
Drosselelement zum Volumenstromabgleich ohne Drosselelement
Lippendichtung ohne Lippendichtung
Auskleidung ohne Auskleidung
Position Anschlusskasten mittig
Einstellung Luftströmung wechselseitig horizontal
Randverbreiterung Frontschiene ohne Randverbreiterung
Endabschlüsse ohne Endabschlüsse
Oberfläche eloxiert, E6-C-0 (farblos)
Farbe Luftleitelemente ähnlich RAL 9005 (tiefschwarz)
Bestellbeispiel: PL50-2-S-SF-HS/1200×1050×158/2-D-LS-L-LE/AS/B00/EA/P1-RAL 9010/W
Serie PULELINE50
Anzahl Luftschlitze 2
Anlage Zuluft
Variante Anschlusskasten und Frontschiene mit lösbarer Verbindung
Anschlusskastenvariante symmetrisch, mit horizontalem Anschluss
Nenngröße [mm] Frontschienenlänge 1200, Anschlusskastenlänge 1050,
Stutzendurchmesser 158, ohne Halsverlängerung
Anzahl Anschlussstutzen 2
Drosselelement zum Volumenstromabgleich mit Drosselelement
Lippendichtung mit Lippendichtung
Auskleidung mit Auskleidung
Position Anschlusskasten links
Einstellung Luftströmung wechselseitig schräg
Randverbreiterung Frontschiene mit Randverbreiterung
Endabschlüsse mit Endwinkel
Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß)
Farbe Luftleitelemente ähnlich RAL 9010 (reinweiß)
19 / 36 PD-11/2023 - DE/de
PURELINE50Produktdatenblatt
PL50 – 1 –S –CS / 100 × 100 × 90 / B00 / P1 - RAL 9016 / W
| | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Serie
PL50 Schlitzdurchlass PURELINE50
2 Anzahl Luftschlitze
1, 2, 3, 4
3 Anlage
S Zuluft
E Abluft (mit Luftleitelementen)
4 Variante
CS Eckstück
5 Abmessungen
Schenkelmaß E × Schenkelmaß F × Winkel
Schenkelmaß E [mm]
100 – 300 (in mm-Schritten)
Schenkelmaß F [mm]
100 – 300 (in mm-Schritten)
Winkel [°]
90
6 Randverbreiterung Frontschiene
Keine Eintragung: ohne Randverbreiterung
B00 mit Randverbreiterung
7 Oberfläche
Keine Eintragung: eloxiert, E6-C-0 (farblos)
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
8 Farbe Luftleitelemente
Keine Eintragung: ähnlich RAL 9005 (tiefschwarz)
W ähnlich RAL 9010 (reinweiß)
G ähnlich RAL 9006 (weißaluminium)
Bestellbeispiel: PL50-1-S-CS/100×100×90
Serie PURELINE50
Anzahl Luftschlitze 1
Variante Eckstück
Anlage Zuluft
Abmessungen Schenkelmaß E 100 mm, Schenkelmaß F 100 mm, Winkel 90°
Randverbreiterung Frontschiene ohne Randverbreiterung
Oberfläche eloxiert, E6-C-0 (farblos)
Farbe Luftleitelemente ähnlich RAL 9005 (tiefschwarz)
PL50 –EA / 2 –B00 / P1 - RAL 9016
| | | | |
1 2 3 4 5
1 Serie
PL50 Schlitzdurchlass PURELINE50
2 Variante
EP 1 Paar Endplatten
EA 1 Paar Endwinkel
3 Anzahl Luftschlitze
1, 2, 3, 4
4 Randverbreiterung Frontschiene
Keine Eintragung: ohne Randverbreiterung
B00 mit Randverbreiterung
5 Oberfläche
Keine Eintragung: eloxiert, E6-C-0 (farblos)
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
Bestellbeispiel: PL50-EA/3
Serie PURELINE50
Anzahl Luftschlitze 3
Variante 1 Paar Endwinkel
Randverbreiterung Frontschiene ohne Randverbreiterung
Oberfläche eloxiert, E6-C-0 (farblos)
20 / 36 PD-11/2023 - DE/de
PURELINE50Produktdatenblatt
Varianten
Asymmetrischer Anschlusskasten
Anschlusskasten mit 2 vertikalen Stutzen
Anschlusskasten kürzer als Frontschiene, links positioniert mit 2
horizontalen Anschlussstutzen
Anschlusskasten kürzer als Frontschiene, mittig positioniert, mit
einem horizontalen Anschlussstutzen
Eckstück -CS
21 / 36 PD-11/2023 - DE/de
PURELINE50Produktdatenblatt
  Frontschiene schwarze Luftleitelemente Frontschiene weiße Luftleitelemente
Frontschiene graue Luftleitelemente
22 / 36 PD-11/2023 - DE/de
PURELINE50Produktdatenblatt
LN L1
600 600
750 750
900 900
1050 1050
1200 1200
1350 1350
1500 1500
1650 1650
1800 1800
1950 1950
Abmessungen und Gewichte
Frontschiene Endwinkel beidseitig Frontschiene ohne Endabschluss
23 / 36 PD-11/2023 - DE/de
PURELINE50Produktdatenblatt
Profil PL50-1
42
4 31
50
Profil PL50-2
42
4 31 14
95
Profil PL50-3
42
4
31 14
140
Profil PL50-4
42
4
31
185
14
24 / 36 PD-11/2023 - DE/de
PURELINE50Produktdatenblatt
Profil PL50-1/B00
42
4 31
70
1,
4
10
Profil PL50-2/B00
14
42
4 31
115
1,